Vt, inquit, possent omnem iniuriam prius
acceptam vlcisci.

8. Ad alligandos Reges eorum
in compedibus, & nobiles eorum
in manicis ferreis.

Vt, inquit, etiam ipsos captiuos ducant
in manicis ferreis qui olim contra Israëlitas
insolenter se erigebant.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

9. Ut faciant in eis iudicium conscriptum:

Vt, inquit, istiusmodi vindicta postmodum etiam litteris manderur. Tanta enim, inquit, erit ultio, vt futurum sit vt posteras etiam generationes minimè lateat, sed quasi in columna quapiam describenda sit ob vindictæ vehementiam.

Gloria hæc est omnibus sanctis eius.

Sic enim, inquit, solet Deus glorificare eos qui ipsi deuoti sunt.

θ. Ταῦ ποσὶ(α) ἐν αὐτοῖς κέ-
μα, ἔγχεπλον.

Ως, φησὶ, τὴν ἐκδικίαν ταύτην ἀνδ-
ρεπλον γημεῖς καὶ τοῖς μὲν ταῦτα. ποσὶ(α)
γάρ, φησιν, ἔσται ἡ ἐκδικία, ὡς μηδὲ τὰς μὲν
ταῦτα γημεῖς λαθεῖν, ἀλλ' οἷον ἐς εὐχὴν πη
ἐγχεράφθαι τῇ ἐπιτάσει τῆς τιμωρίας.

Δόξα αὐτῇ ἐς ἰ πᾶσι τοῖς ὁσίοις
αὐτῆς.

Οὕτω γάρ, φησιν, εἶωθεν ὁ θεὸς δοξάζει
τοὺς αὐτῆς ἀνακειμένους.

COMMENTARIVS HERACLEOTÆ.

Quid sit
canticum
nouum.

I.  ANTATE DOMINO CANTICVM
NOVVM.] Secundum historiam
quidem canticum nouum dictum
est illud quod pro victoria & trophæis canebant, splendidum scilicet & illustre. q. d. Pro
nouis facinoribus illustribus nouis etiam opus
est canticis. Secundum anagogen verò hoc
dicit de nouo Testamento. Tunc enim facta
sunt noua omnia, Testamentum nouum, crea-
tura noua, homo nouus, vita noua, & cetera.
Laus eius in Ecclesia sanctorum. Ante verba
enim opus est vitæ & laudis operibus bonis.

Quid ad
laudandum
Deum te-
quiritur.

2. LÆTETVR ISRAEL IN EO QUI FECIT
EVM.] Ante singularia beneficia ponit gene-
rale. Age, inquit, gratias, quòd cum non esses
te produxerit, & sibi familiarem fecerit: age
autem gratias cum iucunditate, cum lætitia,
ardentiq̄ue & incitato animo. Requirit enim
affectionem eius qui gratias agit, vt ardeat de-
siderio amoris, & Deo qui laudatur totus om-
nino deuotus sit. Per familiaritatem enim, vt
dictum, significat eum esse electum eius po-
pulum. Quamobrem subiunxit *in Rege suo.*
Non solum enim Rex erat ratione creationis,
sed etiam ratione coniunctionis. Idcirco au-
tem etiam *in choro*, vt omnes simul concordi-
bus animis laudes offerant, vndique ad dile-
ctionem & concordiam inuncti. Propterea
quoque Oratio nostra, vt quæ ab omnibus in
communi offerri debeat, pluraliter sic habet:
Matth. 6. *Pater noster qui es in calis.* Item: *Et dimitte
nobis debita nostra*, & quæ sequuntur. *In tym-
pano autem & psalterio*, quia nimirum olim
ita canebant: quod ipsis propter crassiciem eor-